



# Herlufsholm Idrætscenter

SPORTSHAL – SVØMMEHAL – KURSUSCENTER – STADION

## Årsmøde Herlufsholm Idrætscenter 19 april 2023

I min beretning vil jeg komme ind på følgende emner:

Velkommen til vores nye bestyrelseskollega – Kim Steen.

Tak til Flemming Jørgensen og Ole Madsen for indsatsen i rigtig mange år

### **1. Herlufsholm Idrætscenter**

- a. Samlingssted**
- b. Ny ledelse og dygtige medarbejdere**
- c. HG har vækst i antal medlemmer**

### **2. Svømmehallen**

### **3. Økonomien i HIC**

### **4. Fitness og Restaurant**

### **5. Ny strategi, ny bestyrelse**

- a. Tusind tak til Ole og Flemming**

### **6. Afslutning**

#### **1.**

Vi har igen i det forgangne år været meget ”på” som bestyrelse ifm. de ærgerlige opgaver omkring bla. svømmehallen, vores pressede økonomi mv.

Trods disse udfordringer – formår vores dygtige personale at levere fantastiske oplevelser til alle os ”gæster” der besøger HIC eller svømmehallerne uge efter uge – nogle af os kommer mange gange hver uge.

Der er rent og pænt, der arbejdes på at skabe endnu bedre foboldbaner, hallerne er under udvikling – snart med nyt gulv i ”den gamle hal” m.m.m.

Og da vi på ærgerlig vis i sommeren 22 var nødsaget til at lukke vores egen svømmehal – var der en god tilgang fra personalet til naturligt nok at hjælpe med bemanning i Næstved, Birkebjerg – ja sågar også i Fladså for en stund

Til alle Jer ansatte – tusind tak for en rigtig god indsats, som skaber gode rammer for alle os andre når vi bruger vores fritid på at dyrke idræt på Herlufsholm alle – eller i svømmehallerne som vi driver for Næstved Kommune – TAK!!



# Herlufsholm Idrætscenter

SPORTSHAL – SVØMMEHAL – KURSUSCENTER – STADION

HIC skal fortsat være det helt store SAMLINGSSTED for alle der vil dyrke idræt, inde som ude – organiseret i forening, eller ikke organiseret i forening.

De seneste tre år har i den grad vist os – at det at SAMLES er noget helt essentielt for os – og her er HICs anlæg både fortiden og fremtiden for bla. Næstveds borgere.

At samles om fritidsaktiviteter handler rigtig meget om frivillighed, foreningstanker og inklusion af hinanden. Det er grundprincipper der har båret HGs afdelinger, og dermed HIC, her på matriklen, i nu mere end 90 år.

I efteråret afholdtes der 90 års fødselsdag for HG – og i den forbindelse havde et hav af frivillige hjulpet – Lasse og Flemming J mfl. som styrmænd, med at stable et flot arrangement på benene – naturligvis afholdt i ”hjemlige” rammer, nemlig i HICs anlæg på Herlufsholm Alle – som jo er SAMLINGSSTEDET for HGs mange aktiviteter.

Tak for det flotte arrangement!!

Sommeren 2022 bød også på royalt besøg i Næstved – Royal Run – her var HG atletik, Triathlon og motion de helt store primus motorer, sammen med PET 😊 flot arbejde hele vejen igennem, og det viser hvad frivillighed og samling af ”tropperne” kan flytte når vi skal i HGs afdelinger – FLOT ATM....(det er jo egentlig ikke HICs virkeområde – men en skøn forening, der er enorm bidragsyder på anlægget)

Vores anlæg bærer nu desværre også præg af en lukket svømmehal – mere om det senere – her skal vi have en god borger, bruger inddragelse – så vi sikrer en god langsigtet løsning til nye fritidsaktiviteter på dette grundstykke.

Til HG/Næstved svømning vil jeg sige – Nicolai – tusind tak for et godt samarbejde i sommeren 22, hvor meget så lidt ekstra svært ud for Jer og for HIC – et samarbejde kan gå mange veje – HICs med Jer var båret af tillid og med fokus på at skabe løsninger – TAK for det. Også herfra en tak til Næstved Kommunes Kultur og Idrætsforvaltning og KIU – tonen har været konstruktiv og god, trods nogle svære opgaver – men fokus har været på løsninger, hvor økonomien tillader dette – tak til Jer.



# Herlufsholm Idrætscenter

SPORTSHAL – SVØMMEHAL – KURSUSCENTER – STADION

HGs skønne idræts fritidsklub lever i bedste velgående – endda med mange nye medlemmer – det er skønt også at have Jer som en vigtig del af HICs dagligdag – og I er med til at sikre at mange børn får en naturlig tilgang til det at dyrke idræt og være sammen om noget – i fritiden, godt arbejde og brug endelig fortsat alle faciliteterne så meget som muligt

Vi har i 2022 oplevet en flot vækst i HGs foreninger, hvor især ATM, Fodbold og Fitness har bidraget helt enormt til denne vækst

I de ”mindre” foreninger kan især nævnes Floorball – som gør et stort stort arbejde med deres fantastiske sportsgren, som kan dyrkes af de fleste – skønt at I også oplever fremgang, og nyder Jeres idræt i HICs haller og på udendørs anlægget on/off.

Vækst i medlems og bruger antal skaber ekstra pres på vores anlæg, herunde service, drift og vedligeholdelse – hvilket kræver midler, som vi skal hjælpes med at passe på, og anvende til alles bedste – og netop derfor er en beretning som præget af livet i foreningerne der anvender vores anlæg, da større aktivitet også medfører større slid på anlægget – som ikke alle steder er helt nyt.

Det skal vi sammen med de øvrige interessenter bla. NK drøfte de kommende år, således vi fortsat sikrer en god og løbende vedligeholdelse af anlægget

Vi har i 22 også fået ny Centerleder og Centerledelse.

Vi har ifm. Jans ansættelse – dig er vi meget glade for i huset Jan, det er vores foreninger også – valgt at Jesper fortsat er en del af ledelsen, og står for det tekniske (det styrer Jan og Jesper)

Vi glæder os som bestyrelse til det fortsatte samarbejde...og udvikling af HICs anlæg i fremtiden

## 2. Svømmehallen

Og igen skal nævnes hvor ulykkelige vi er i bestyrelsen for de følgevirkninger denne nødvendige beslutning har haft på vores svømmere i klubberne, morgensvømmere og de familier der har nydt nogle gode timer i ”svømmeren”.



# Herlufsholm Idrætscenter

SPORTSHAL – SVØMMEHAL – KURSUSCENTER – STADION

Svømmehallen måtte som bekendt lukke tilbage i sommeren 22 – den stod ikke til at åbne igen uden et tilskud fra kommunen – HIC har ganske enkelt ikke midlerne selv.

Der var ikke flertal for en bevilling til genåbning/ reovering – hvilket vi naturligvis respekterer, men er ærgerlige over – ikke mindst på svømmeklubbens vegne, da de i den grad er påvirket af dette på vandtimer til brug for de mange nye unge svømmere og også folkeskolernes svømmeundervisning

Omkring saunaerne har vi pt. valgt at disse er lukkede – grundet en stram likviditet i svømmehallernes ”regnskab” i 2023 og ikke mindst et meget stort ekstra forbrug på året 2022, hvor energipriserne var ekstreme – og som gav et underskud på driften. Vi er i dialog med NK, og håber på en snarlig løsning der kan sikre en form for genåbning af disse. Ledelsen melder ud når vi ved mere.

Vores opgave er nu i HIC, HGV mfl. At få ”perspektiveret” hvad vi så vil med dette område, sikre en bæredygtig økonomi, inddragelse af borgere m.m. så vi i fremtiden også har et aktivt anlæg på den del af HICs matrikel.

Det arbejde pågår fra sommeren 2023 – og er en del af HICs bestyrelse strategiarbejde i efteråret 23, og vi vil inddrage mange interessenter i dette arbejde – og herunder håber vi på et tæt samarbejde med bla. HGV, NK samt borgere udefra med virkelyst og ”skæve vinkler” til et nyt skønt område – tæt ved skov, å mv.

Ledelsen og medarbejderne er nu i gang med diverse praktiske opgaver omkring svømmehallen, for at sikre den fornødne generelle oprydning inde og ude, og samtidig få lukket vand ud af bassinet, solgt de aktiver der kan bruges hos andre osv.

### 3.Økonomien

Her på bordet er der fremlagt årets regnskab for 22.

Det udviser desværre et stort underskud på knap 5 mio. kr. – dette underskud skyldes primært at vi har nedskrevet HICs svømmehal til 0,- kr. og samtidig mangler vi de sædvanlige indtægter for brug af vores svømmehal til eks. fødselsdage, billetsalg mv.



# Herlufsholm Idrætscenter

SPORTSHAL – SVØMMEHAL – KURSUSCENTER – STADION

Så samlet set udviser driften af HICs anlæg uden svømmehal et rundt 0,- og Næstved Kommunes to svømmeanlæg et lille negativt driftsresultat – jf. de markant forøgede priser på EL og gas.

Energirefusionen fra NK har vi drøftet både med NK og i pressen, afledt af sauna lukningerne – og her er der fortsat god dialog med NK for hvordan vi kan få den bedst mulige drift i 2023, set ift. den ”manko” der fortsat er fra energirefusion fra 2022 (der pågår pt. gode drøftelser med NK)

Vi har fra 2022 regnskabet valgt at udvide detaljegraden visuelt – således det nemmere ses hvor der er negativ/ positiv drift – samt med det formål at NK kan komme tættere på deres økonomi, når den nye svømmehal/ anlæg åbner i vinteren 2024.

Vi havde likviditetsudfordringer ult. 2022 – som NK hjalp os med, ift. 1 halvårs tilskud 23 blev udbetalt primo dec. Dette skyldtes primært de markant øgede udgifter til energiforsyning – dette ”tilskud” ses derfor i regnskabet som en ekstraordinær stor likviditetskonto.

## 4. Fitness og Restaurant

Var to af de ”nye” i vores hus i det forgangne år – og jeg nævnte dem begge i beretningen i 2022.

Det gør jeg igen – vi er rigtig glade for begges store indsats for at skabe aktiviteter, arrangementer og samarbejde med både HIC, borgere og andre foreninger.

Fitness har nu ca. 900 medlemmer – og der anvendes flittigt udeområdet på bold og bevægelse, ture i Herlufsholmskoven mv. til at ”lufte” medlemmerne.

Restauranten har medvirket til flere gæster på anlægget, og sikret at vi igen har et godt spisested ”i skoven” – tak for den indsats, i et ofte svært marked.

## 5. Ny strategi og ny bestyrelse

Bestyrelsen har på det seneste møde aftalt at der den 9 sept. 2023 afholdes strategiseminar. Dette lørdags seminar skal skabe grobund for en plan for HIC de kommende 5 – 10 år, og derfor vil vi i bestyrelsen ligge os i selen for at inddrage et bredt felt af kompetencer og brugere – når vi skal på HIC for fremtiden...



# Herlufsholm Idrætscenter

SPORTSHAL – SVØMMEHAL – KURSUSCENTER – STADION

Flemming Jørgensen har i dette bestyrelsesår valgt at træde tilbage, og er blevet afløst af Kim Steen fra atletik på HGs forretningsudvalgsmøde ult. feb. 2023  
Det er svært at sige ret meget – kortfattet – om Flemmings indsats FOR og I HG regi – det spænder over mere end ½ menneskealder, og alt fra træner, leder, bestyrelsesposter, regnskabsfører m.m.m. har Flemming på CVet i HG – og det ovenikøbet i flere foreninger, HIC, HGV mv.

Herfra kun et enkelt ord Flemming, og jeg håber jeg taler for os alle – TAK  
Ole Madsen har ligeledes valgt at dette årsmøde er hans sidste som bestyrelsesmedlem i HIC – også Ole har deltager i og omkring HG i mange mange år. Du har været vores sikre sidste skanse udi den juridiske jungle – og har bla. med sikker hånd bla. sikret denne del omkring den ”nye hal”, ”bold og bevægelse” og det seneste år omkring de opgaver der har været med svømmehallen mv.  
Kæmpe TAK herfra Ole

## Afslutning

I en sådan årsberetning vil der altid være noget man ikke får sagt – derfor vil jeg blot slutte med at sige, HIC er ”måske” et af Næstveds vigtigste SAMLINGSsteder for ”Næstvedere” samt gæster i byen bla. fra andre foreninger der skal kæmpe ”drabelige” slag mod vores ditto, er på besøg hos familie og venner og vil have nogle gode udetimer på anlægget mv.

Det er nok det væsentlige for os alle at huske på – HIC er et SAMLINGSsted der skal bruges – jo mere jo bedre, jo flere jo bedre og vi skal sammen sikre de gode oplevelser sammen med det dygtige personale der dag efter dag rengør omklædningsrum, slår græsset, sikrer rette klorniveau i svømmehallen, salter vejen om vinteren etc. etc – TAK til Jer i HIC, for en flot flot indsats, til gavn for alle brugere af anlægget, og jeg synes også vi skal takke os selv i bestyrelsen – for det har været rigtig mange timer det sidste år – på frivillig basis

Med håbet og troen på et rigtig godt år for HIC, vores HG foreninger, brugere og borgere – samt gæster udefra.....

....Tak!

Michael Kristiansen



# Herlufsholm Idrætscenter

SPORTSHAL – SVØMMEHAL – KURSUSCENTER – STADION

Bestyrelsesformand